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po zlé noci drněla a teď sypala
mu panímáma svých řečí celé

prolítly

"Nedojte m panímámo " zahu-

čel pil ehv ilee mrziit

"I vždyť já ne en pak mi č

na lom zádí vždyť luám

svoje' i dentila MA povitlnla
Kllilla Že jste V leepodé lleplati)
ukažte peinVe tláiii to tam do po-

řádku"
Vojta Indii jí Lit ku a pan 'má

um udídala do hospody
Setkala se tam s Kosačkou
"I pozdrav vás 1'ándúh" Švito-

řila "jak puk jste se vyspala?
Ten váš pantáta Kukel ku má ča-- y

od lioího rána do večera šedi

ii nás na vejuičnku Pranic se ne-

div illt Že jak jste pov ídala doma

tak tlivné kuchtí nač ly to tlč- -

vat inhiide a pMč hy s ní nešel

viljf mají nedávno po svatbě —

al opíjet e lltMilllsí"

"Snad to nebylo tak zlé' po-

dol hi

"IllU c sinhlt se neválel lile

vidět lo mi není hylo notné Katila

přidělila od himpoilv naina mrzelo

ji to lá mu to za zlé nemám to

1'ándtili chraň m ní tomu zvyklý a

teď má radost ze ženy — no tro-

chu se zaponiin
1 Nemyslete si že

jsem chtěla na něj žalovat řekla

jsem to radii snmn protože vím

DR J03 LISTlvR ás CO H jj Nrthwctcni lh 23 J iftli Ave CUieKo
ť á ti o v 6 —Zajímám se o V i imUdku ' Knihu Klarma " a lciloky mne kdtiysU- - mi ititRl jelen vj'lilc 7&%UU

Jm'tu

I'o'U Stit
jak vám jiní všecko za tepla do

In I nají se u nás se vším pantáto-
vi pomůže"

"Tk viilí ipífái a mn'f-n- o

ncimís!" (trávila lun !'
"I nechte to id ráno inu" hyitc

cekali n lo vuu povitbíiii Vojti- -

škll tť (lilii'" Mllitď llt-C- Jiťejcl

liiíitte bjfl látl si VÍH 7tli
ne ubyste ji ihlal ncislcc f 1:1 Zt lili"
vidině niť tlútklivě hioiht tnu pa-

ni píctkllIVfliA
Puk vyili Kurlt tm přt-- í

1 Vojta
těžce íliiuiji m ni Ktlyž Vystou-

pilí Ze Milí (bí Kllěllll Vojtovi zi-loěi- li

s hhivn zamotal se a musel

chýlili iU"ny

"I ktlo puk by xe tebou cou-rii- l

vlyf jsi h opil" zuhuhovala
Irstiť-- u saniíi t livátiila k chalupě
Vojtu zvolna klátí e dupal za

ní

Ktly tlošel k svě clmliípé pimí-ináiit- a

oti řc5i Kailť íckala na

ztpi
"A vy plete krásně to je prav-la!- "

hluěcht "Pak má

bera x vinni nekutu vyjit nechá-

te ji ciíiii lidem M lii' t' za st úl

Mu zi lakové pijáky a ďjeto to do

sede jako 1m'Z rozumu! Smol ne-

začínáte jřiko ]louVk ?"'

"Mlčte a nekřičte kl pak mé

tiim hnal" Iiticel ztěžka

"To snad in'" podivila se Ku- -

i ttaly !" vyčítal
sacua

I Majetek v ceně několika
_

mil- -
n íl 1 ¥'

Hrníčková pokrčila rameny h ře- -

htavé se zasmála iionu je zničen Kazaeno toku
přírodním dynamitem

Když přidělila donu) povídala:
"Nit hezky jste toho zeťáčku

vysiiiolii!" A přikyvujíc kysele c

nesou a jenom na nás přidávají"
"V i jsem vám povídal že na

lidské řeči nedám a do ničeho ne

nepletu teti' jvm nii"cjměnkit a

hospodaří syn — má už rozum!"
n Zase sedl ta stul

"Vsak proto však proto vždyť
sám musíte viděl že jsem taky
td rána do noci jako v kole dě-

dím jak můžu" hovořila rychle
Neodpověděl
"Co Ze svého Vejlilěhlitt dosta-

nu VŠecko piidilll"
"Mm no - - když se na naší cha-

lupě dohře hospodaří může lv't

K HAJANÍ: t )trnuU #(-- ifjiinvy
a íaiiiiki iduJIí 'IJiTlrii" llt+kn--h1- v

h - fU'"-lfi- i ml r!irWi"itvrni
smála

!" od"I vždyť jsem lu pl sáni

"Vžiyf nemáš koně a Smrž mÍM

rád doveze každý není takový
hručák jako ty" hovořila pořád
VCSce

"Ad- - já nechci íidyste jt ly!"—
íekl rozhodné
Karla hned neodpov ědťla šila

kliilně jako hy Ityl přisvědčil

"VÍT nepojedete?" ptal se

Vřeleji
"Ad- - jsi ty člověk co ti ti t tom

ZádÍ' ('hernii se podiv ut na
kom i

iiiasopustu tlomů j'štč jsme
tam ndyly a už nám to m přeje "

Vojtovy či rozevřely se široce
"Tak na konce masopustu!

poVedel ticvrle
' Siku I neřekneš že jsem já ti

polovičku upjhtT" hněvivé hrotík- -

la Karla

živ Z ni lekl rozhodne a poMivai

se na ni takže hoinm oěi sklopiht

Vojta neodpověděl ale tuze se

mračil

"lnu pdo se dohromady: í'ťá-- e

l "' a klo hy nedral když

livaji!" řehtala se paiiíniáma —
ťlltěla rychle lléeo oilpov ind ii

X''!! í T){o íll vkis irtly f '}U fiMtlti

t) trii Uhfl li kutr(" ttí-lt- i nifrlio v
Utt Aiuvv jťtliHti tii-n- thi ltli
řrrt! um j' ik iíínii t uk-n- i

Nc-chl- ti um ukáofi jnk mno1i
tnocl tnucto o %č pentc

likuti Mc-Jn- c cctnč Jcdnuní jc n- -

- iiiiiMi" itu s iřfni a uuA'i' i u' U i

il h ion I etfi n'ihiiu v' ři ft ni fu j r-

t ď tu i i) il ti( i!iru li i riv-- i " i r iř j mi jn!-(- t rn nf
( fie u r h I u } n i - i lihlll-- t

iii li II! tin (t:j I i !t mriT'!J t

rsi it i íifv i4 ťi-- n ! tt t ti n jMtju in y tlit ut iit i

Id u- k Ki mu nn iiun i r'i ť i t ' í !!'
ffi"' l limit liHlil fiifiln 11 [ ttUe
1' I N" tHh i1 ji

l In" hUIt" N s!ojl lii"
i ji iít tj tu f lit t Hl- f U ji'J -
tle I i itdVii liř - v

ui il i a ide si lni ! ) (! w nn j(n
tl 'bit u ) ina lei r v iii IK il fi )n„ thiti
tu v jMiraiiií h m 'ku-U-

k'n t Ut fV Uy ti i 'it h f
I !! Tz y fisií tyjji

f u iv'rv é('i- i rfinnv dl ií n'
)ilM't 4 m v 'n iliw r k '! ř:riiittív k t rv
tuh i (! iři' Ih- -j iIííí-W- ií itt-t- i l'h--

ttir i iie v na ii:til riiii t4 li a- - il tnai-- i

(( i ii:h "li' tr i mi k

Snad neeheelc naposďdy k niui- -
Vojta lvl zle lozmrzeii s tím i

aď neřekla slova

"Ještě llVeh vlS O llécn prosil

panímámo " vzptoniičl si "len sa
ice

o

1"A nevídáno kdvdysine iy
smol lv se fadď clialuna rtelioři- -lun ve kterém běháte nosila má

včerejškem Msypalo s naň toho

všeho trochu mnoho nebyl tomu

zvyklý a nevěděl kudy z toho

vin Tatínek Nána paní- -

i i ' 'iilel"'la Jellolll V lieilell llo-U- a II" stnála sel

tolik dl a byl pořád pěkný: tm
i Kadličko pro liolia ! prosím

' '

šku mč mrzí že v tom pořád bě- -

- ncdli mne a netrap Molda dvs to1hII-i- i iiti-ii- tu iíi-I- I

i i " idáte vite nemůžu to vidět — "

Zčervenala a ruce se jí zatřásly
1'liotlil nemluvil a na žádného se

UOellt a Jll K milZtec oeze llltl'
ptal se vřele a rilee se lil II líáslv

nepodiv iil"I dával ho Kadle uď ta ho ne
Asi za zclitela clttela jsem no užij ale dva dn v po tom paiiímá- - :lě js-- neřekla h- -

půjdu a

''" h1"- - šla4 Víš jakpoiíchožc majMopét mi
ťr I: Stcltlík president

"SiiíhI neřeknete ještě Ze j- - lil

vám řekU abyste opil?" hnb-vnl- a

jedovatí' zamykajíc za ním

Oči jí při tom svítily — měla nt-do- st

že hi niolila taktu vyj ti vě-

děla že se líni v ekalupč upevňu-j'"- -

Kdy Vojta c světnici nilé-k- al

panímáma pořád
'-
- ká-

zala

"Je to mezi vámi život ! Ten

nám jenom ostudu dčlá a druzí

pu lián jedou jako draví Xelo-tnh-lk- a

zíim u latinka Kléla kdo
ví jak dlouho ta mu toho asi a!

Ale já touni t zcela

krátký konce kdo pak si brnle

pouštět cizí lidi do stavení ahy
nás j- -n ostouzeli Teti Kiiklka
kouká taky pořád jako vejr mrzí

Mim ho že muže jcuom do vejtněn-k- u

a ne sein jako dříví"

Nehulákejte panímámo" hrn-

ci! Vojta
"Nevídáno ať to slyší celá vch-Jlíe- e

1'oprvé jste VVVcdl dccni

má salup
vt i

' v hospidě tlopadliIVČ ttotkllhl se na návsi se "Electra" Lightins Rod Co Cresco la U S A!a drsněji
by

rvni Kalibou
Vojta prudce zadýchal

brátiil Kdybys no l jitími v mých iihi dojačku pěnivého mlék v zá
ho dusil

"Aď když tě prosím -

"1 s tiin přestaň sdim reď
di sítko a cedila do hrnka

"1"Ž isc p mláto lo lollte e llié

viilite a se V loni salllpll: 11 lit

jsem ho' Vojtovi id h it se Ie roz-

křikl že decráiu jď "lid vši-ck-

jeiiill je)iiil ten salllp il mil ni- -

kdt nemá co poroučet ! Nebylo po

když myslíte víckrát h m ve-

zmu!'' odpovídala nejisté
"Huďle tak tlolrá — "

"Tuk s I Ymeindolieiri a icite-eht- e

ty placky stv rdiiotit" řekla

ještě a oddělila
Na dvorku potkala se s Kukel-kó-

"Kmotr k odědu k obě-du- "

smála se špičatě

"(' jsem po něm' odsekl
st ře

"To ji pravda kmotr jen lžíci

letech chvíli by ti neposeděla: já

nemám krev jako ty !"
Při posledních slovech vracela

se panímámu z chléva přinesla pl- -

"Snad ti nevyčítal že chceme

lomů?" ptala se na oko lhostejně
Pok račování

dni ď-mi-
i nehnu se ti a když chci

i maminkou k sestív ještě bvs

moci imisdi jseni ho yus vít !"
vyprávěhi Ivářie se t n- -

:jVAVAVk?íA
tlódráekv u honem h ubíhadi Si4íř!o llHiY— Zaručeno firmou W F Severa Co

i Íčcích ze dne J0 června

dle zákona o potravinách
pKir

lo světa a juž jste e opil vžtlyf !Mďži juž hěží k nám!" rýpla a
i a t Pvtciiia iio cjiaiupy

"Jestli iak litličky věříte"
volala již na prahu světnice "Že

mi pantáta vyčetl ten starý sa- -

jen drnčíte O tomhle nám Smrž

neříkal!" křičela tím více

"I lehněte si už člověk pro vás

pát iH inůžc!" mrzuté ozvala se
3

Karla a na posteli se idrátila jl'I'- - N'inne pry se na to dívat

"llodcjf do půlnoci na spaní jže v něm hěhám ncliožka prý ho

i Skinepomyslíš a pak najednou nehá
1 I m w m

JT1

tolik šetřila! Tak jste ho moli)

nechat kď dyl je lo heztoho je-

nom hadr " přidala zeťovi

Ten neodpověděl
Panímáma hěžela k truhle a

tlít smět na tede promluvit!" od-

sekla matka ale již přestala
Zhasla a za malou chvíli jKitnm

t j tai StcíJdi Tík!et l
v' i! i

Poorovali ite kily že v ten čas kdykoliv vás

trápí zácpa celé ústrojí zdá se jaksi být i pošinuto
s kolejí? Pomozte prirodé v tělo důležité práci trá-

veni 11 tížívejte
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Severťiv Životní balsám

ozýval se světnicí několikerý chrti- -

sJi

vyiiiiavM saiup iiouua no ojrovi
"Tu máte ady se pantáta n-

etrápil" vysmívala se uštěpačně
Vojta položil mu lup na postel a

přišiti světnici povídal rohorlc-n- ě

"Vzal jsem ni jen ten salup hol

ky si vzal v ostatní šinul prcce s I
I

Poznáte hned úlevu ve všech chorobách žaludeč-

ních při žlučitatosti zvrhlých játrách chuilokrcv-nost- i

vdkď zácpě iiezáivnosti íi tuaktrii Ženy
chválí si tento lék a ti kdož se zotavují po nějaké
Ilchoici Iieliodioil dvli hi'Z ticho Cella Tóe

ním můžu dělal co chci F !"
"Ó holečku kdydy to hyly hol

kv naiilata hv ani necekl ale to

víte my jsme jim proii chuti zá

vidéjí vám Že se váni tloliře ve

le Sinržka ani ne nemá na to Jeholžena trpěla nezáživností

"Moje žena po více jak šest mésíců trpěla prudkou nezáživností

z čehož ji dvé láhve Severova Životního balsámu úplné vyléčily Pro-

sím přijméte mé díky za to" Jan Vrána Winnipauk Conn

Starý ziiražen hďdčl r ní

VIII

)eii za dnem loudaly se do mi-

nula

I' Knlihu hylo klitlllo de --

líáaďh hněvu nle i bez milosti

1'iiníiiiáinii vyniisnažihi se sice aby
rozvlněnou domácnost opět uhla-

dila bytu zase přátelská a slad-

ká ad- - Vojtovi jakoby hylo v líbi-

vě zůstalo kus toho šera po mu-

zice a K thi byla lhostejná
Mluvili žili jako dtív ale ten

toužený stesk ve Vojtové hnuli

hutněl Cítil Že jilsna íi tepla je
v ilomáeiiitsti jeho ještě ničiiě než

dřív

1'řed Misbdní neděli masopust-
ní panímáma srdečné povídala

Vojtovi :

"Zcťáčkll chceme se v tiedčli

podívat do Vidovic"
" 1 lo Vidovic? Co pak jste m

tuk najedno uvzpomněly '" tázal

se mrzutě
"Tak najednou? Vždyť 'jsme

tam pro páníčku ještě nebyly ! lá

vím že si Jiím o nás povídají jak

jsme zammiiěly že se ani lomň

nepodíváme"
Vojta Usmál

"1 vždyť jste tam mnoho rado-

sti neměly počkejte do jaru jak

pak bysme v toliku sněhu šli!"
"Toť jnuie věděly hned Že sí-

vám nebude tuze chtít říkala js in

proto Smržovi aby nás dovezl"
usmála ne

"A mne chcete nechat ibmia?"

ptal se vyčítavě
"Snad byste se proto nemrzel'

Někdo přec dotmi-bý- ti musí já
zůstat iu'inňžu musím promluvit s

Koiiopáčelil uběhlo pul roku li je-šl- ě

mi mléko nezaplatil"
"Trn měsíc taky nebude zle"

řekl roztlurdčii a Šel na pudu
Když v poledne byl no ženou

sám ve Hvétnici ptal se jí:
"Clieeši prý zejtra do Vidovic?"

"1'ojedenie s maminkou " odpo-

věděla lliomtejnč
"Vida vida já vím že si o tmu

dávno povídáte ale já jsem o tmu

věděl teprv dnes"
"A máš to jedno — ne ?" zasmá

dl se

"Povídal jsem abyste počkaly
do jara ale kde pak vy dáte na

mne se Smržem dobře jste jetl- -

SKVKROVY Li:KV

kily ale Nttlomlelkt je na u

jtečená vařená Ta asi na

vás přidává" čiperně vykládala
"Nu mne hv si nepřišla" řekl

rozhlídnu

Panímáma pohodila h!avii a za-

smála se "Teď tam zas letěl Ku-

klíka donesla jsem pantátovi pln-ck- y

ale já vím že je ten dolěra

sní nadarmo tam pořád nchěhú

Prosím vás kam hy pantáta vše-

cko dal kdyby se nedělil s jinými

NA PlíODKJ VE VŘECII LÉKAKNAcII ŽÁDKITE VÝlIUADNř'

NKPiKfiTK ŽÍDXÝCII XAllRAŽKr

í

pot —-- i

Druhého ilne ihotlil Vojta jako
schlíplý styděl se za včerejšek

'Au to Boučková hyla všecka

hyhua V poledne pekla placky
a mazala je povidly Před dé-de- m

dala tlvč na talíř a hěžt la s

nimi do výminku
"Vcmte si n námi pantáto pla-

cku" lichotivě řekla tam výmin-

ka řu i

"Naděl vám 1'ánhuh co pak že

si děláte škodu?" odpovídal jak-

si chladne

"Jakou pak škodu! Nepoth du-

jete nief"
"Nic nic ttěkuju pěkné"
"Jestli pak jste slyšel pantáto

ktly píišli tulml! ml muziky ?" pta-

la se tuze srdečné

"I kde jtak já dávno jsem chru-

pal" řekl na Hrníčkovou nepo-

hlédnuv
'Ale to hyste nevěřil že s Voj-

ta opil" přitlumeni! vypravovala
tváříc se tuze vážnč

Pohlédl nu ni zaražen

Kývala je to pravda
"Sedl vám za stůl zapálil wi a

jen h témi tiejhoršími pil H Ku-

dlou Sel do kola jen jednou a to

ještě se prý motal až to hylo li-

liem pro uniích"

Starý vstal a sehnut přeícl po
světnici l'o chvilce zastaviv ho

před Hrníčkovou řekl: "Ahyelt
vám krátce pověděl myslím že

takovéhle radovánky pro hocha

již nejsou Nemáte ho k tomu ani

ulít!'
Koiičková se polohlasilé zasmá-

la !' Vždyť jsem si to myslila ži
tse ho zastanete" řekla štiplavě
"nic proč hyste se ho nežnut al

vždyť je váš syn to vsak musíte

uznat že já jsem taky matka

Dcera je mladá chce ještě trosku
ío svétn dlouho jí to heztoho tr- -

t

'sám celý vejiiičnek nespotřebuje

Dobrý liniment
Kiuilá lioitpotlyiika měla by míti v její "doniáci
lékáriiiéeo" láhev dobrlho liniiileiitu jeho ýni
slioro kiiíitoiteniiL v (bmiáclioBli zapotřebí

Severův Olej
sv Gotharda

I Nervové choroby
J neiiiolioii lvli mlsiritiiéiiy ji't(tiřo nebylo Htiitu
ilnliréliit itervovřlio dililel"! v inu tak ttlty pře-(lešl- u

Siřeni kc tohoto jmutavcnl Zvláště
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nepodívá je lo jednotím líto!"
Vojta přecházel puHvětnici a ne
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"Já vím že tam Náua hnětl čas-

ně ráno donesla že jutě se včera

podnapil — "

"Já bych ji -- ~" zahučel

"Ta osoba nemá jhioit starost
než ahy pantátu dostala jenom na

svou stranu vždyť ví že pantáta
má vejměnek a ten tisíc zlatých
Pánc to by si Ncdomh lovi pomo-

hli kdyby tisícka z nenadáni pa-

dla do klína"
Vojtovi hylo hořko Hlava jej
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